
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.05.2021 г.                                                                                                № 1100 

 

Об утверждении проекта 

межевания территории части 

планировочного подрайона 3.3.3. 

Северный коммунально- 

промышленный узел – 

«Центральный» (в районе 

проспекта Победы) Северного 

городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

а 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании протокола публичных слушаний по рассмотрению 

проекта планировки территории и проекта межевания территории  

от 29.03.2021, заключения о результатах публичных слушаний от 05.04.2021 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить проект межевания территории части планировочного 

подрайона 3.3.3. Северный коммунально- промышленный узел – 

«Центральный» (в районе проспекта Победы) Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе 

согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение семи дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 
 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 28.05.2021 № 1100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  
части планировочного подрайона 3.3.3. Северный коммунально- промышленный  

узел – «Центральный» (в районе проспекта Победы) Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе 



























территориальная зона П2

41:01:0010113

А

2СМ

гр.

Б

Б

Б

КН

КН

КН

гр

гр

Б

гр.

гр.

гр.

1239

1839

1247

:131

1839

1846

:155

1957

1958

1959

977

:16

377

:165

2

3

:2566

655

3657

:262

1511

:263

:275

:277

:278

:279

4283

702

:31

1511

:33

:3364

:353

4

5

6

:386

25

26

6

10113 387

5

702

:53

1239

3185

2

3

4

1 01 0010113 3736

2

3

4

41 01 0010113 3750

69

70

71

2

3

4

2452

2453

54

2455

2456

2457

2458

2459

2460

2461

2462

2463

2464

2465

2466

2467
2468

2469

2470

2471

2472

2484

2485

2486

2487

2488

2489
2 90

2491

2492

2493

2501

2502

2503

2504

2505

97

2798

2799

2800

8

:2561

2

10

11

12

13

14

5

4

5

8

7

:1002

:3781

41:01-6.1251

:628

31

34

49

:1941

:Т/п2

гр

:ЗУ1

3224 кв.м

:Т/п1

Приложение 2.2

 

 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 
 

 

  

   

- устанавливаемые красные линии

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
 -граница проекта межевания территории

- номер кадастрового квартала41:01:0010113

- кадастровый номер существующего земельного участка :275

- условное обозначение образуемого земельного участка:ЗУ1

- ось дороги

- охранные зоны

- земли общего пользования

- территориальная зонаЖ5

- граница образуемого земельного участка

- линии отступа от красных линий

- граница существующего земельного участка

(здания, сооружения, охранной зоны)

- кадастровый номер уничтожаемого земельного участка :3781

- граница существующего здания, сооружения 
- граница кадастрового квартала

   

  

 
 

 
 



- кадастровый номер земельного участка41:01:0010113:3781

- граница существующего земельного участка



 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.08.2018 г.                                                                                                   № 1830 

 

О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории 

части планировочного подрайона 

3.3.3. Северный коммунально - 

промышленный узел – 

«Центральный» (в районе 

проспекта Победы) Северного 

городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

 

 

Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального плана  

Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении его в новой 

редакции», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и 

застройки Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2016 

№ 452 «Об элементах планировочной структуры в границах отдельных 

планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городского округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части 

планировочного подрайона 3.3.3. Северный коммунально - промышленный 

узел – «Центральный» (в районе проспекта Победы) Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе 

(далее – решение о подготовке документации по планировке территории) в 

границах согласно приложению. 

2. Со дня опубликования решения о подготовке документации по 

планировке территории физические или юридические лица вправе 

представить в Управление архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации 

по планировке территории. Предложения принимаются по адресу: город 



Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон:  

8 (4152) 30-31-00 (доб. 3250). Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 

1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес 

электронной почты - uagzo@pkgo.ru. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uagzo@pkgo.ru


Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.08.2018 №1830 

 

 

Границы проекта межевания территории  
части планировочного подрайона 3.3.3. Северный коммунально - 

промышленный узел – «Центральный» (в районе проспекта Победы) 

Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

 
 

 

 

 

 


